
14.10.2024

Basketbal

Euforie v Chomutově, USK padl
...nová posila Velichová v poslední čtvrtině 14 ze svých 25 bodů, čtrnáct přidala Monika Fučíková a po dvanácti Kateřina Rokošová (deset doskoků) s Annou
Rylichovou. V pěkném zápase přestřílel Chomutov své soupeřky na trojky 14:11. 
Pražský USK prožil ve Valencii trochu opačný osud, když vedl...
cbf.cz | 09.10.2024 | autor: Autor: | URL

Kanoistika - rychlost

Anežka Paloudová s Josefem Dostálem si vyjeli stříbro
...října, byl plný nezapomenutelných okamžiků a emocí. Jedněmi z největších hvězd ve startovním poli byli čeští olympionici a držitelé mnoha titulů Anežka
Paloudová a Josef Dostál, kteří v barvách českokrumlovského SK Vltava dojeli na 36 kilometrů dlouhé trase z Vyššího Brodu do Českého Krumlova ve...
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 14.10.2024 | rubrika: Aktuálně/jižní Čechy | autor: (zug) | N1

Obsahové duplicity: 14.10.2024 - Českobudějovický deník N1, Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník N1

Kanoistika - slalom

Kajakáři v Číně sbírali medaile
...– Vodní slalomářka Tereza Kneblová vyhrála na Super Cupu v čínském Chang-čou závod v kayakcrossu. V kontaktní disciplíně se dařilo i českým mužům. Vít
Přindiš byl druhý, Jakub Krejčí třetí. 
Kneblová byla jedinou českou zástupkyní v kayakcrossu. Ve finále zvítězila před Italkou Stefanií...
Sport | 14.10.2024 | rubrika: Cyklistika | N1

Obsahové duplicity: 13.10.2024 10:35 - sport.cz N1 URL , 13.10.2024 10:33 - sport.iDNES.cz N1 URL , 13.10.2024 10:24 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL

Lukostřelba

Čtyřicítka vynikajících studentů ze ZČU a LF UK převzala mimořádná stipendia
...talentovaných ocenil rektor mimořádným stipendiem za sportovní úspěchy, dotovaným částkou 10 tisíc korun. Mezi nimi i olympioniky – lukostřelkyni Marii
Horáčkovou nebo sportovního střelce Matěje Rampulu. „ ZČU každoročně oceňuje mimořádné úsilí těch studentek a studentů, kteří nevnímají studium...
plzen.cz | 10.10.2024 | autor: Od Peggy Kýrová | URL

Obsahové duplicity: 10.10.2024 7:02 - regiotv1.cz N1 URL , 09.10.2024 21:24 - kurzy.cz N1 URL , 09.10.2024 13:15 - plzensky.denik.cz N1 URL , 09.10.2024 9:00 - plzen.eu
N1 URL , 08.10.2024 16:31 - zcu.cz N1 URL

Tenis

Siniaková si o titul ve Wu-chanu nezahraje. Náskok na čele světového žebříčku však navýší
Kateřina Siniaková společně s Jekatěrinou Alexandrovovou neuspěly v semifinále turnaje WTA 1000 v čínském Wu-chanu. Česko-ruská dvojice podlehla
nenasazeným Anně Danilinové a Irině Chromačevové za 66 minut po setech 1:6, 4:6. I tak ale navýší svůj náskok na čele deblového žebříčku WTA před Erin...
tenisovysvet.cz | 12.10.2024 | autor: Jan Vojkůvka | URL

Další čtvrtfinále pro Víta Kopřivu
...krátké pauze se do turnajového kolotoče vrátil Vít Kopřiva na turnaji v portugalské Braze. Sedmý nasazený postoupil do čtvrtfinále, v němž ale nestačil na
Dána Elmera Moellera. Na portugalské antuce nejprve prostějovský tenista otočil souboj s ukrajinským kvalifikantem Ericem Vanšelbojmem a pak...
vecernikpv.cz | 09.10.2024 | URL

Plné znění

Basketbal

Euforie v Chomutově, USK padl
cbf.cz | 09.10.2024 | autor: Autor: | URL

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://cz.basketball/euforie-v-chomutove-usk-padl/a17987
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/2024JP23902b/token/7086bf6f6a8b4152a35e5b2a5653db65?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/2024CB23902B/token/cff67aba2fcf487e93b3b78ff299c286?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/2024JH23902B/token/2af2d3c476f94f379cee52261381caec?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/B9Fa24DV2103/token/4c2bbee37fe6442bac2cabd5e0644fa2?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/D4Ma24F70014/token/e067e6089c8c48ada9916deb438534cc?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/vodni-sporty-kneblova-vyhrala-na-super-cupu-kayakcross-medaile-ziskali-i-prindis-a-krejci-5038147
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/2024HH287009/token/8a48295286ec44b5a8fc7b7ab4098a78?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/super-cup-vodni-slalom-kayakcross-kneblova-prindis-krejci.A241013_102753_sporty_jrv
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/S8Ga24F70005/token/bea179e9f6ee42188fbe53360645d8f1?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/vodni-sporty/460742-kneblova-vyhrala-na-super-cupu-v-chang-cou-kayakcross-medaile-ziskali-i-prindis-a-krejci/
https://www.plzen.cz/ctyricitka-vynikajicich-studentu-ze-zcu-a-lf-uk-prevzala-mimoradna-stipendia-2
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/OPCZ24F40711/token/8681a45ad6cf4489b989cc7bbd26efc8?tab=Text
https://www.regiotv1.cz/p/ctyricitka_vynikajicich_studentu_ze_zcu_a_lf_uk_prevzala_mimoradna_stipendia
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2024XP283145/token/347ee614ba384195a4c2050e609db1e2?tab=Text
https://zpravy.kurzy.cz/786757-plzen-vedecke-objevy-i-sport-ctyricitka-vynikajicich-studentu-ze-zcu-a-lf-uk-prevzala-mimoradna/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/M9Za24F30021/token/ee65ba3737c94a56b60601dafe9b8ead?tab=Text
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/studenti-plzen-akce-stipendia-zcu-univerzita.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/OPCZ24F31070/token/30eab81d3a714ac3a39f9ac3d727adbf?tab=Text
https://plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/vedecke-objevy-i-sport-ctyricitka-vynikajicich-studentu-ze-zcu-a-lf-uk-prevzala-mimoradna-stipendia/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/OPCZ24F23121/token/b03f2d7681ef432cbd2d30164939abe3?tab=Text
https://info.zcu.cz/clanek.jsp?id=7177&lang=cs
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/21103--siniakova-si-o-titul-ve-wu-chanu-nezahraje-naskok-na-cele-svetoveho-zebricku-vsak-navysi
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/27474-dalsi-ctvrtfinale-pro-vita-koprivu
https://cz.basketball/euforie-v-chomutove-usk-padl/a17987
http://www.newtonmedia.eu/


Na padesát procent byly úspěšné české ženské týmy v evropských pohárech v rámci středečního programu. Historicky první eurocupovou výhru si po loňských
šesti porážkách připsal Chomutov, který doma zdolal polský Gorzów, naopak neúspěšný byl pražský USK v Eurolize, když podlehl na horké palubovce španělské
Valencie.

Klasickou výhru systémem čuchnout-zaříznout předvedly při premiéře v druhé sezóně v EuroCupu chomutovské Levhartice. Před domácí zaplněnou halou šly
proti polskému Gorzówu do vedení až dvě a půl minuty před koncem a nakonec zvítězily 90:84. V průběhu utkání přitom ztrácely až šestnáctibodovým rozdílem,
nejvíce na startu druhé půle a polský tým opírající se o řecko-americké duo Elena Tsineke – Lauren Hansen, měl duel pod kontrolou. Jenže v poslední čtvrtině
nastal naprosto nečekaný obrat, kterému nic nenasvědčovalo ještě šest minut před koncem po koši Hansen na 79:68 pro hosty. Pak ale vystřihl Chomutov
nevídanou sérii 19:0 – o devět bodů se postarala Charlotte Velichová a když se prosadila Tsineke po téměř pěti minutách hostů bez koše, už jen snižovala na
šestibodový rozdíl. Velichová ale zareagovala další trojkou a utnula polské naděje. 
Celkem dala nová posila Velichová v poslední čtvrtině 14 ze svých 25 bodů, čtrnáct přidala Monika Fučíková a po dvanácti Kateřina Rokošová (deset doskoků) s
Annou Rylichovou. V pěkném zápase přestřílel Chomutov své soupeřky na trojky 14:11. 
Pražský USK prožil ve Valencii trochu opačný osud, když vedl prvních 25 minut zápasu prakticky v kuse, v závěru ale odpadl a na soupeřky neměl. Porážka
62:80 je pro další počítání relativně vysoká a nepříjemná, ale do další fáze přeci jen postupují tři nejlepší celky. 
Španělské šampionky v sestavě s řadou hvězd v úvodu nestačily na přesnou hru Pražanek a ty vedly na přelomu první a druhé čtvrtiny až o devět bodů, když se
dařilo staronové americké posile Isabelle Harrison. Jenže USK při vysoké marodce točil relativně úzkou sestavu a skvělými hráčkami nabitá Valencie se postupně
rozehrávala. 
Zvrat přišel v poslední čtvrtině, kterou domácí celek ovládl 26:10 a srazil Pražanky na kolena, což se povedlo zejména dvěma důležitými trojkami španělské
reprezentantce Leticii Romero, která v minulosti v USK působila. Jinak ale Valencia předvedla vyrovnaný týmový výkon, který vedla s 15 body americká pivotka
Nadia Fingall, na třináct se dostala zkušená Ukrajinka Alina Jagupova. USK nestačilo patnáct bodů Harrison, na deset se kromě Veroniky Voráčkové dostala i
Valériane Ayayi. 

Kanoistika - rychlost

Anežka Paloudová s Josefem Dostálem si vyjeli stříbro
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 14.10.2024 | rubrika: Aktuálně/jižní Čechy | autor: (zug) | N1

ČESKOKRUMLOVSKÝ deník www.ceskokrumlovsky.denik.cz 
Události
Český Krumlov – Úžasné výkony, adrenalinové momenty, boj nejen s časem. Krumlovský vodácký maraton, který se jel na Vltavě mezi Vyšším Brodem a
Českým Krumlovem v sobotu 12. října, byl plný nezapomenutelných okamžiků a emocí. Jedněmi z největších hvězd ve startovním poli byli čeští olympionici a
držitelé mnoha titulů Anežka Paloudová a Josef Dostál, kteří v barvách českokrumlovského SK Vltava dojeli na 36 kilometrů dlouhé trase z Vyššího Brodu do
Českého Krumlova ve své kategorii druzí (K2 Mix, čas 02:17:54.36). Nestačili pouze na vítěze Kerry Christie a Sama Cribbetta z Velké Británie, kteří trať zvládli o
necelé tři a půl minuty rychleji. Vůbec nejrychleji trať zvládli Nico Paufler (GER) a Cyrille Carré (FRA) z Kajak Klubu Rosenheim (kat. K2 M), a to za 02:02:55.20.
Zástupci českokrumlovského SK Vltava ale bodovali i v dalších kategoriích. Na 36kilometrové trati zlato získali Antonín Haleš, Tomáš Vaněček, Vladimír Slanina,
Martin Novák (C3/C4), první byli také Karolína Paloudová a Václav Švadlena (C2 MIX). Na pětadvacetikilometrové trase z Rožmberku nad Vltavou do Českého
Krumlova si bronz vyjel tým Hasiči Český Krumlov ve složení Jiří Stropek, Milan Čada, Daniel Šutta a Jiří Kostka. Výsledky, startovní listiny a další podrobnosti
najdete na webu Krumlovského vodáckého maratonu

Kanoistika - slalom

Kajakáři v Číně sbírali medaile
Sport | 14.10.2024 | rubrika: Cyklistika | N1

CHANG-ČOU – Vodní slalomářka Tereza Kneblová vyhrála na Super Cupu v čínském Chang-čou závod v kayakcrossu. V kontaktní disciplíně se dařilo i českým
mužům. Vít Přindiš byl druhý, Jakub Krejčí třetí. 
Kneblová byla jedinou českou zástupkyní v kayakcrossu. Ve finále zvítězila před Italkou Stefanií Hornovou a Britkou Mallory Franklinovou. Postarala se o třetí
české vítězství na Super Cupu po triumfu kanoistky Gabriely Satkové v klasickém vodním slalomu a Přindiše v short slalomu. 
Celkem získala česká výprava v Číně sedm medailí. O poslední dvě se postarali Přindiš s Krejčím, kteří se z opačných polovin pavouka probili až do finále a tam je
porazil jen Švýcar Gelindo Chiarello. 
V rychlostní kanoistice Denisa Řáhová a Jiří Minařík nastoupili do závodu smíšených deblkanoí na 500 metrů, ale nepostoupili do finále. V rozjížďce skončili třetí
necelou sekundu za postupovou dvojicí.

Lukostřelba

Čtyřicítka vynikajících studentů ze ZČU a LF UK převzala mimořádná stipendia
plzen.cz | 10.10.2024 | autor: Od Peggy Kýrová | URL

Jak může aktivní studium změnit životy nejen studentů, ale i celého regionu? Čtyřicítka nadaných studentů Západočeské univerzity (ZČU) a Lékařské

fakulty Univerzity Karlovy (LF UK) v Plzni to ukazuje svými projekty, nadstandardní iniciativou a sportovními úspěchy. Za výjimečné výsledky převzali v úterý 8.
října v Měšťanské besedě mimořádná stipendia od rektora ZČU, hejtmana Plzeňského kraje a primátora města Plzně. 
Barbora Horáková z Fakulty designu a umění vytvořila jednotný vizuální styl mateřské školy v Dýšině, Vít Kroužecký z Fakulty strojní zkoumal možnosti 3D tisku
při výrobě složitých dílů pro energetický průmysl a Jakub Kocián a Petr Klimeš se na Fakultě aplikovaných věd věnovali zlepšování života diabetických pacientů. Ti
a 35 dalších studujících se v loňském akademickém roce zapsali do povědomí univerzit i regionu skvělými závěrečnými pracemi, zapojením do výzkumných
projektů na fakultách nebo aktivním formováním studentského života. 
Stipendium rektora za mimořádné studijní výsledky a vynikající reprezentaci univerzity v odborných oblastech ve výši 20 tisíc korun letos získalo deset
studujících ZČU. Dalších devět talentovaných ocenil rektor mimořádným stipendiem za sportovní úspěchy, dotovaným částkou 10 tisíc korun. Mezi nimi i
olympioniky – lukostřelkyni Marii Horáčkovou nebo sportovního střelce Matěje Rampulu. 
„ ZČU každoročně oceňuje mimořádné úsilí těch studentek a studentů, kteří nevnímají studium jen jako povinnost, ale jako příležitost něco změnit, “ řekl rektor
ZČU Miroslav Lávička. „ Jsme rádi, že většina oceněných bere tato mimořádná stipendia jako impuls jít dál a zkoušet nové věci. Na ZČU pro to poskytujeme
studujícím ideální podmínky, “ doplnil. 
Projekty s pozitivním vlivem na region a město ocenili hejtman Plzeňského kraje a primátor města Plzně. V každé skupině obdrželo deset studentek a studentů
stipendium ve výši 20 tisíc korun. „ Mladí lidé jsou těmi, kteří vytváří naši budoucnost. Pokud už během studií vědí, čemu se chtějí věnovat, považuji za naši
povinnost je podpořit. Stipendia Plzeňského kraje jsou právě tou tradiční podporou pro aktivní studenty vysokých škol už od roku 2004. Věřím, že podpora těch,
kteří se věnují netradičním projektům, sportu či dobrovolnictví, se nám všem vrátí. Investice do vzdělání se vždy vyplatí, “ sdělil hejtman Plzeňského kraje Rudolf
Špoták. 
„ Pro budoucnost Plzně jsou univerzity jednou z klíčových oblastí. Je proto naším společným zájmem, abychom ve městě i na akademické půdě vytvořili takové
podmínky, které budou pro mladé lidi dostatečně atraktivní. Aby zde buď zůstávali natrvalo nebo za studiem do Plzně přicházeli z jiných koutů republiky. Děláme
a budeme pro to dělat maximum, “ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 
Mimořádná stipendia rozdává Západočeská univerzita společně s Plzeňským krajem a městem Plzní každý rok. Vedení institucí jimi oceňují ty studenty a
studentky plzeňských vysokých škol, kteří svoji alma mater reprezentují na vědeckých, kulturních či sportovních soutěžích, rozvíjejí mimořádné aktivity nad
rámec studia a dosahují vynikajících výsledků. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f1c73078-012a-42a2-9f71-a3/article/2024JP23902b/token/7086bf6f6a8b4152a35e5b2a5653db65?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/f3059182-5199-4057-8089-b5/article/B9Fa24DV2103/token/4c2bbee37fe6442bac2cabd5e0644fa2?tab=Text
https://www.plzen.cz/ctyricitka-vynikajicich-studentu-ze-zcu-a-lf-uk-prevzala-mimoradna-stipendia-2
http://www.newtonmedia.eu/


Tenis

Siniaková si o titul ve Wu-chanu nezahraje. Náskok na čele světového žebříčku však navýší
tenisovysvet.cz | 12.10.2024 | autor: Jan Vojkůvka | URL

Kateřina Siniaková společně s Jekatěrinou Alexandrovovou neuspěly v semifinále turnaje WTA 1000 v čínském Wu-chanu. Česko-ruská dvojice podlehla
nenasazeným Anně Danilinové a Irině Chromačevové za 66 minut po setech 1:6, 4:6. I tak ale navýší svůj náskok na čele deblového žebříčku WTA před Erin
Routliffeovou.

Světová jednička ve čtyřhře Kateřina Siniaková spojila v čínském Wu-chanu síly s Jekatěrinou Alexandrovovou poprvé od roku 2019 a jejich souhra
neprobíhala vůbec špatně. Na cestě do semifinále zapsaly tři vítězství, a to včetně ohromně cenného prvenství v osmifinále nad Italkami Sarou Erraniovou a
Jasmine Paoliniovou, které byly považovány za spolufavoritky celého turnaje. 
Důvodem, proč se příliš nepočítalo s párem Siniaková, Alexandrovová, který se vůbec nedostal mezi nasazené, je zejména velmi špatná deblová bilance
Alexandrovové, která během kariéry posbírala až do turnaje ve Wu-chanu pouze 55 vítězství a hned 81 porážek. 
Vedle Erraniové s Paoliniovou však Siniaková s Alexandrovovou dokázaly porazit také Ilrikke Eikeriovou s Fang-sien Wu a Terezu Mihálíkovou s Olivií
Nichollsovou. Stopku česko-ruské dvojici vystavily až v semifinále Kazachstánka Danilinová a Ruska Chromačevová, vítězky tří letošních titulů na nejvyšším
okruhu. 
Siniaková s Alexandrovovou ztratily obě po jednom podání v prvním setu a jejich soupeřky zvítězily po zisku pěti her v řadě. Ve druhé sadě byla hra přeci jen
vyrovnanější. Rozhodl až sedmý gem, v němž Danilinová s Chromačevovou vybojovaly klíčový brejk a zápas postupnými krůčky dopodávaly. 
Siniaková v pondělí započne šestý týden svého pátého pobytu na čele deblového žebříčku. Češka, která se poprvé stala světovou deblovou jedničkou v říjnu
2018, bude mít před druhou Erin Routliffeovou z Nového Zélandu náskok 1560 bodů. 

Další čtvrtfinále pro Víta Kopřivu
vecernikpv.cz | 09.10.2024 | URL

Po krátké pauze se do turnajového kolotoče vrátil Vít Kopřiva na turnaji v portugalské Braze. Sedmý nasazený postoupil do čtvrtfinále, v němž ale nestačil na
Dána Elmera Moellera.

Na portugalské antuce nejprve prostějovský tenista otočil souboj s ukrajinským kvalifikantem Ericem Vanšelbojmem a pak vyzrál na Peruánce Ignacia Buseho.
Kopřiva nabral po vydařené první sadě v té druhé manko 1:5 a v koncovce zvládl pouze zkorigovat skóre. V rozhodujícím dějství ale znovu převzal kontrolu nad
utkáním, když brejkl soupeře ve druhé a čtvrté hře. 
Ve čtvrtfinále už na dalšího soka nestačil. V souboji s Moellerem sice na začátku zápasu stáhl brejk soupeře, šel do vedení 2:1. Od té doby však uhrál jen dva
gemy. „Najednou jsem neměl z čeho brát,“ uznal Kopřiva. 
MUŽI 
Šanghaj 
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Martínez (Šp.) 6:1, 5:7, 6:4, 2. kolo: Macháč (30) – Davidovich (Šp.) 1:6, 7:6, 6:4, Lehečka (33) – Munar (Šp.) 7:6, 6:4, Menšík –
Rubljov (6-Rus.) 6:7, 6:4, 6:3, 
Braga 
Dvouhra – 1. kolo: Kopřiva (7) – Vanšelboim (Ukr.) 3:6, 6:2, 6:1, 2. kolo: Kopřiva – Buse (Peru) 6:0, 4:6, 6:1, čtvrtfinále: Kopřiva – Moeller (Dán.) 3:6, 1:6. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/21103--siniakova-si-o-titul-ve-wu-chanu-nezahraje-naskok-na-cele-svetoveho-zebricku-vsak-navysi
https://www.vecernikpv.cz/sport/tenis/27474-dalsi-ctvrtfinale-pro-vita-koprivu
http://www.newtonmedia.eu/

